АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2017 № 3274-п

О дополнительных мерах по обеспечению
пожарной безопасности на территории
торгово-развлекательных объектов,
иных объектов массового пребывания граждан

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Губернатора Оренбургской области от 04.12.2017 года «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории торгово-развлекательных объектов, иных объектов массового пребывания граждан» в целях повышения пожарной безопасности на территории Соль-Илецкого городского округа постановляю:
1. Создать межведомственную рабочую группу по обследованию территории торгово-развлекательных объектов, иных объектов массового пребывания граждан для проведения профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности согласно приложению №1.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории торгово-развлекательных объектов, иных объектов массового пребывания граждан согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа- руководителя аппарата Немича В.М.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                                А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист
организационного отдела                                                                      Е.В. Телушкина

Разослано:  Прокуратура Соль-Илецкого района,  отдел по делам ГО, ПБ и ЧС, организационный отдел, ОНД, ОМВД, ПСЧ-6.

	  Приложение № 2
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 19.12.2017  № 3274-п

План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории торгово-развлекательных объектов, иных объектов массового пребывания граждан
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Контроль за исполнением
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Через средства массовой информации (далее СМИ) провести информирование граждан о дополнительных мерах пожарной безопасности на территории
	Председатель межведомственной рабочей группы
	Организационный отдел администрации
Соль-Илецкого городского округа
	До
 20.12.2017 г.

	2.
	Определить перечень торгово-развлекательных объектов, иных объектов массового пребывания граждан для проведения рейдов
	ОНД и ПР по Соль-Илецкому городскому округу и Акбулакскому району
(по согласованию)
	ОНД и ПР по Соль-Илецкому  городскому округу и Акбулакскому району (по согласованию),
администрация
Соль-Илецкого городского округа
	До
20.12.2017 г.

	3.
	Проведение рейдов по обследованию территорий торгово-развлекательных объектов, иных объектов массового пребывания граждан
	Председатель межведомственной рабочей группы
	Члены межведомственной рабочей группы
 (по согласованию)
	с 20.12.2017 г. по 25.12.2017 г.

	4.

	Проведение рейдов в местах несанкционированной торговли пиротехническими изделиями
	Председатель межведомственной рабочей группы
	Члены межведомственной рабочей группы, административная комиссия  (по согласованию)
	с 20.12.2017 г. по 25.12.2017 г.

	5.
	Выдача предписаний на устранение нарушений и принятия дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности  собственникам торгово-развлекательных объектов, иных объектов массового пребывания
	Председатель межведомственной рабочей группы
	Члены межведомственной рабочей группы
(по согласованию)

	с 20.12.2017 г. по 25.12.2017 г.

	6.
	Подведение итогов профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории торгово-развлекательных объектов, иных объектов массового пребывания
	Председатель межведомственной рабочей группы
	Члены межведомственной рабочей группы
(по согласованию)

	25.12.2017 г.

	  Приложение № 1
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 19.12.2017 № 3274-п

Межведомственная рабочая группа по обследованию территории торгово-развлекательных объектов, иных объектов массового пребывания граждан

	№ п/п
	Должность
	ФИО

	1
	Председатель межведомственной рабочей группы-
Заместитель главы администрации Соль-Илецкого городского округа- руководитель аппарата
	Немич Валентин Михайлович

	2
	Заместитель председателя-
Начальник ОНД и ПР по Соль-Илецкому городскому округу и Акбулакскому району
	Гаврилин Александр Александрович
(по согласованию)

	3
	Начальник отдела по делам ГО, ПБ и ЧС администрации Соль-Илецкого городского округа
	Полосухин Сергей Владимирович

	4
	Начальник ПСЧ №6 по охране г.Соль-Илецк 9-го отряда ФПС
	Юртаев Александр Николаевич
(по согласованию)

	5
	Секретарь-
старший инспектор МКУ «отдел МТО»
	Еремин Игорь Евгеньевич